
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL PRELIMINARAUS VALSTYBĖS FINANSUOJAMŲ 

TRUMPOSIOS PAKOPOS, PIRMOSIOS PAKOPOS, IR VIENTISŲJŲ STUDIJŲ, ANTROSIOS PAKOPOS, DOKTORANTŪROS, 

PROFESINIŲ STUDIJŲ VIETŲ, Į KURIAS 2023 METAIS PRIIMAMI STUDENTAI, SKAIČIAUS, STUDIJŲ STIPENDIJŲ SKAIČIAUS 

IR SKIRIAMO VALSTYBĖS FINANSAVIMO PAGAL STUDIJŲ KRYPČIŲ GRUPES, MOKSLO, MENO SRITIS SĄRAŠŲ 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO (toliau – nutarimo projektas) DERINIMO PAŽYMA 
 

Institucija, 

rašto data ir 

numeris 

Pastabos ir pasiūlymai Žyma apie pastabas ir pasiūlymus, į kuriuos neatsižvelgta ar atsižvelgta iš dalies 

Lietuvos 

kolegijų 

direktorių 

konferencija 

(toliau – 

LKDK) Žr. 

LKDK 2023 

m. kovo 8 d. 

raštą Nr. 1-22 

1. Projekte planuojama mažinti valstybės 

finansuojamų studijų vietų skaičių universitetuose 

minimaliai, o kolegijose labai ženkliai, ypač sveikatos 

moksluose (farmacijos, medicinos technologijos, 

mitybos, reabilitacijos studijų kryptyse) – iki 235 (2022 

m. – 280), slaugos ir akušerijos studijų kryptyje iki 212 

(2022 m. – 350).  

2. Atkreipkite dėmesį, kad projekte numatyta 

ergoterapijos dviem studijų programoms skirti tik 

16 valstybės finansuojamų studijų vietų. Nuo 2024 

m. siekiama įgyvendinti įtraukiojo ugdymo idėją, 

mokyklose kaip tik ergoterapeuto kvalifikaciją turintys 

specialistai galėtų kokybiškai prie to prisidėti.  

3. Taip pat norime informuoti, kad pritariame 

numatytam didinti valstybės finansuojamų trumpųjų 

studijų vietų skaičiui iki 100. Tačiau nepritariame, 

kad didinimas yra numatytas profesinio bakalauro 

studijų sąskaita. Būtina užtikrinti, kad trumposioms 

studijoms būtų numatytas atskiras papildomas 

finansavimas, nes tai yra atskira pakopa. 

Neatsižvelgta. 

1. Atkreipiame dėmesį, kad 2023 metais, kaip ir 2022 metais, siekiama 

trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamas 

studijų vietas ir studijų stipendijas suplanuoti taip, kad būtų užtikrintas aukštojo 

mokslo studijų prieinamumas, taupomi mokesčių mokėtojų pinigai ir liktų kuo 

mažiau laisvų valstybės finansuojamų studijų vietų, o svarbiose darbo rinkai 

kryptyse – pedagogikos, informatikos ir slaugos ir akušerijos moksluose asmenys, 

tenkinantys mažiausio stojamojo konkursinio balo reikalavimus, galėtų patekti 

į valstybės finansuojamas studijų vietas. 
Sveikatos mokslų studijų krypčių grupės (medicinos, odontologijos, 

farmacijos, medicinos technologijos, mitybos, reabilitacijos, burnos priežiūros, 

slaugos ir akušerijos studijų krypčių) valstybės finansuojamų studijų vietų skaičių 

pateikė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – SAM) tokį, 

koks buvo suderintas ir kokiam buvo pritarta Nacionalinės sveikatos sistemos 

specialistų rengimo valstybinio užsakymo formavimo komiteto, sudaryto Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. lapkričio 24 d. įsakymu Nr. V-

1747 (toliau – VUK), 2023 m. sausio 5 ir 20 d. nuotolinių posėdžių metu. Prieš 

priimdami sprendimus dėl siūlomų valstybės finansuojamų vietų skaičiaus, VUK 

įvertino ekspertų tarybų siūlymus ir įžvalgas. Ekspertų tarybą sudaro gausus 

socialinių partnerių ratas, įskaitant ir Lietuvos universitetų rektorių konferencijos bei 

Lietuvos kolegijų direktorių konferencijos atstovus. 

Norime atkreipti dėmesį, kad slaugos ir akušerijos specialistų rengimas 2023 m., 

kaip ir ankstesniais metais, išlieka prioritetinis. Valstybės finansuojamų studijų vietų 

skaičius slaugos ir akušerijos studijų krypčiai numatytas įvertinus 2022 m. bei 

ankstesnių metų studentų priėmimo rezultatus į šią studijų kryptį. 2022 m. nebuvo 

užimtos 166 valstybės finansuojamos slaugos ir akušerijos studijų vietos kolegijose. 

Atsižvelgiant į tai, VUK siūlė didinti vietų skaičių, lyginant su faktiniu skaičiumi, t. 
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y. vietų skaičių kolegijoms siūloma padidinti iki 212 (2022 m. – 184)). 

 

Pateikiame informaciją apie studentų priėmimą į slaugos ir akušerijos studijų 

kryptį kolegijose (spalio 1 d. duomenys):  

2023 m. 2022 m. 2021 m.  2020 m.  2018 

planas planas faktas planas faktas planas faktas planas faktas 

212 350 184 288 259 450 263 662 297 

 

Planas – kiek buvo siekiama priimti studentų į slaugos ir akušerijos studijų 

kryptį. 

Faktas – kiek priimta studentų į slaugos ir akušerijos studijų kryptį. 

 

Pateikiame informaciją apie studentų priėmimą į kitas sveikatos mokslų 

(farmacijos, medicinos technologijos, mitybos, reabilitacijos) studijų krypčių 

grupės studijų kryptis kolegijose (spalio 1 d. duomenys): 

2023 m. 2022 m. 2021 m. 2020 m. 2018 

planas planas faktas planas faktas planas faktas planas faktas 

235 280 231 268 248 460 275 323 255 

 

Studentų priėmimas į burnos priežiūros studijų kryptį kolegijose (spalio 1 d. 

duomenys): 

2023 m. 2022 m. 2021 m. 2020 m. 2018 

planas planas faktas planas faktas planas faktas planas faktas 

75 60 53 58 56 60 58 80 34 

 

2022 m. koleginių studijų sveikatos mokslų studijų krypčių grupei buvo skirta 

647 tūkst. eurų, liko – 132,8 tūkst. eurų. 

 

2. Kartu su nutarimo projektu teikiamame įsakymo projekte parodoma, į 

kurias ergoterapijos studijų programas 2023 m. gali vykti studentų priėmimas, 

ir kiek ergoterapijos specialistų turėtų būti rengiama valstybės biudžeto 

lėšomis. Atkreipiame dėmesį, kad, pvz., burnos higienos specialistų bus rengiama 15 

valstybės biudžeto lėšomis, o priėmimą gali vykdyti 4 burnos higienos studijų 

programos. Ergoterapeutų rengimo poreikiui, kaip ir kitų sveikatos mokslų 

krypčių grupės specialistų poreikiui, buvo pritarta VUK posėdžių metu.  

Šiuo metu numatyta, kad ergoterapeutas verčiasi ergoterapeuto praktika 

Lietuvos Respublikoje tik asmens sveikatos priežiūros įstaigoje, turinčioje 
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galiojančią įstaigos asmens sveikatos priežiūros licenciją teikti ergoterapijos 

paslaugas ir (ar) kitas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, kurias pagal teisės aktų 

reikalavimus kartu su kitais asmens sveikatos priežiūros specialistais turi teisę teikti 

ir ergoterapeutas (Lietuvos medicinos norma MN 125:2022 „Ergoterapeutas“, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2016 m. balandžio 28 

d. įsakymu Nr. V-544). 

3. Planuojant studentų priėmimą į valstybės finansuojamas trumposios 

pakopos, pirmosios pakopos, vientisųjų studijų, antrosios pakopos, doktorantūros, 

profesinių studijų vietas, siekiama užtikrinti studijų prieinamumą, racionalų lėšų 

panaudojimą, kad liktų kuo mažiau laisvų valstybės finansuojamų studijų vietų ir kt. 

Šiems siekiams įgyvendinti nėra iš anksto patvirtinamos lėšos atskiroms studijų 

pakopoms, universitetinėms bei koleginėms studijoms, kurių vėliau, t. y. rengiant 

preliminarių studijų vietų paskirstymą pagal studijų krypčių grupes, studijų kryptis, 

studijų programas bei studijų pakopas, negalima būtų keisti.   

Kauno 

kolegija 

(toliau – KK) 

Žr. KK 2023 

m. kovo 10 d. 

raštą Nr. 

(1.5)-11-135 

1. Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir 

sporto   ministerijos projekte dėl valstybės 

finansuojamų vietų paskirstymo, siūloma sumažinti 

valstybės finansuojamų studijų vietų skaičių 

kolegijose – sveikatos moksluose (farmacijos, 

medicinos technologijos mitybos, reabilitacijos studijų 

kryptyse – iki 235 (2022 m. buvo 280), slaugos ir 

akušerijos studijų kryptyje – iki 212 (2022 m. buvo 

350). Kauno kolegija, kaip aukščiau išvardintų 

studijų krypčių specialistus ruošianti institucija 

išreiškia nepritarimą , šiam projektui,... 2023 m. kovo 

10 d. rašte Nr. (1.5)-11-135 pateikti argumentai dėl 

slaugos ir akušerijos, medicinos technologijos, 

reabilitacijos, farmacijos studijų krypčių studijų vietų 

nustatymo. 

Neatsižvelgta. Pastabos ir pasiūlymai aptarti prie LKDK pateiktų pastabų ir 

pasiūlymų. 

Vytauto 

Didžiojo 

universitetas 

(toliau – 

VDU) Žr. 

VDU 2023 m. 

1. Dėl pedagogikos krypties valstybės 

finansuojamų vietų – pagal studijuojančiųjų studentų 

skaičių Vytauto Didžiojo universiteto Pedagogų 

rengimo centras yra didžiausias Lietuvoje, tačiau 

Vilniaus universiteto Pedagogų regimo centrui skiriama 

200 vietų (24 vietomis daugiau nei 2021 m.). Vytauto 

Didžiojo universiteto Pedagogų rengimo centrui – 195 

Iš dalies atsižvelgta.  

1. Vytauto Didžiojo universiteto pedagogikos krypties valstybės finansuojamų 

studijų vietų skaičius padidintas iki 200 (2022 m. – 180). 2022 m. priimta į 

pirmosios pakopos pedagogikos krypties studijų programas 170 studentų. 

 

Neatsižvelgta. 

2. Atkreipiame dėmesį, kad 2023 metais, kaip ir 2022 metais, planuojant vidaus 
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kovo 10 d. 

raštą Nr. 

VDU-SR-214 

(15 vietų daugiau). Prašome sudaryti vienodas sąlygas 

abiem Pedagogų rengimo centrams skiriant vienodą 

valstybės finansuojamų vietų skaičių. 

2. Teisės studijų krypties valstybės finansuojamų 

vietų – nesutinkame su nepagrįstu teisės studijų 

krypties valstybės finansuojamų vietų išskyrimu 

konkrečioms studijų programoms vykdomoms 

konkretaus universiteto. Toks išskyrimas sudaro 

netolygias konkurencines sąlygas kitoms aukštosioms 

mokykloms. Prašome įvertinti šias aplinkybes ir priimti 

atitinkamus sprendimus. 

tarnybos sistemos pareigūnų rengimą, ŠMSM atsižvelgė į Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – VRM) pateiktus siūlymus.  

 

Teisės studijų krypties valstybės finansuojamos studijų vietos konkrečioms 

studijų programoms išskirtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokslo ir 

studijų įstatymo 77 straipsnio 4 dalimi, kurioje nustatyta, kad atitinkamais metais 

priimamiems studentams skiriamas valstybės finansavimas ir preliminaraus 

valstybės finansuojamų studijų vietų ir studijų stipendijų skaičiaus paskirstomas 

pagal studijų kryptis ir (arba) jų grupes, o vidaus sistemos pareigūnams rengti – 

pagal studijų programas, atsižvelgus į valstybės poreikius, finansines galimybes ir 

įvertinus absolventų įsidarbinamumo rodiklius. 

Viešąjį saugumą užtikrinančiose įstaigose trūksta pareigūnų. Konkretus 

valstybės finansuojamų studijų vietų skaičius ir studijų programos nustatytos 

atsižvelgus į VRM, atsakingos už vidaus tarnybos sistemos pareigūnų rengimą, 

nurodytą poreikį, todėl dalis teisės studijų krypties studijų vietų numatyta Teisės 

ir policijos veiklos studijų programai – 100 ir Teisės ir valstybės sienos apsaugos 

studijų programai – 25. 

VRM jau ne pirmus metus akcentuoja, kad vidaus tarnybos sistemoje labai 

trūksta pareigūnų, todėl, neskiriant pakankamai valstybės finansuojamų studijų 

vietų pareigūnams rengti pagal specialiai jiems rengti skirtas studijų programas, 

nebus galimybės tinkamai užtikrinti visuomenės saugumą. 

Studijų programos orientuotos į tarnybos specifiką. Studijų programos 

pareigūnams rengti buvo rengiamos programų turinį derinant su statutinėmis 

įstaigomis ir atsižvelgiant į jų poreikius, siekiant suteikti ne tik teisės krypties 

žinių, bet ir pareigūnams tarnybos funkcijoms vykdyti reikalingų kompetencijų, 

kurių negauna asmenys, rengiami pagal kitas teisės krypties studijų programas. 

Todėl baigę minėtas studijas asmenys gali iš karto stoti į tarnybą statutinėje 

įstaigoje be papildomų apmokymų ar įvadinių kursų. 

Būsimų pareigūnų priėmimo ypatumai. Asmenys (būsimi pareigūnai), 

pasirinkę studijas pagal Teisės ir policijos veiklos ar Teisės ir valstybės sienos 

apsaugos studijų programas, dėl valstybės finansuojamų studijų vietų iki 2022 m. 

turėjo konkuruoti su kitais stojančiaisiais į teisės krypties studijas. Tačiau būsimi 

pareigūnai papildomai turi atitikti Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statute 

nustatytus nepriekaištingos reputacijos, sveikatos būklės, psichologinio 

tinkamumo ir fizinio pasirengimo reikalavimus ir gauti statutinės įstaigos 
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siuntimą. Esant tokiai situacijai ne visi pageidaujantys studijuoti asmenys būdavo 

priimami į valstybės finansuojamas studijų vietas. Siekiant užtikrinti pareigūnų 

rengimo poreikį, nuo 2022 m. išskiriamos pareigūnų rengimo studijų programos. 

Absolventų įsidarbinamumas. Pagal Vidaus tarnybos statuto 11 straipsnį, 

asmenys, gavę statutinės įstaigos siuntimus į aukštąsias mokyklas ir įstoję į 

konkrečias studijų programas, turi su statutine įstaiga ir aukštąja mokykla 

pasirašyti stojimo į vidaus tarnybą sutartis, pagal kurias įsipareigoja baigę 

studijas 5 metus ištarnauti vidaus tarnyboje, o statutinė įstaiga įsipareigoja 

studijas baigusį asmenį įdarbinti į jo išsilavinimą ir profesiją atitinkančias 

pareigas statutinėje įstaigoje (Vidaus tarnybos statuto 13 straipsnis). Faktiškai, 

visi pareigūnų rengimo studijų programas baigę asmenys yra įdarbinami 

statutinėse įstaigose, taip užtikrinant maksimalų absolventų įsidarbinamumą. 

Dėl skiriamo finansavimo teisės studijų krypčiai. Vertinant skiriamą 

valstybės finansavimą pareigūnams rengti svarbu paminėti, kad iki 2017 m. 

pareigūnams rengti pagal konkrečias studijų programas buvo skiriamas tikslinis 

finansavimas
1
. Pavyzdžiui, 2014 m. pareigūnams rengti buvo skirta 110 studijų 

vietų Teisės ir policijos veiklos studijų programai ir 20 studijų vietų Teisės ir 

valstybės sienos apsaugos studijų programai
2
. Panaikinus Mokslo ir studijų 

įstatymo nuostatas dėl tikslinio finansavimo, nuo 2017 m. būsimiems 

pareigūnams rengti skirtos valstybės biudžeto tikslinio finansavimo lėšos buvo 

perskirstytos atitinkamoms studijų kryptims ar krypčių grupei, konkrečiai – teisės 

krypčiai, tačiau būsimi pareigūnai negalėjo šiomis lėšomis apsinaudoti visa 

apimtimi, nes ne visi įstodavo į valstybės finansuojamas studijų vietas. 

Dėl „vidaus sistemos“ termino. Rengiant Mokslo ir studijų įstatymo 77 

straipsnio 4 dalies pakeitimą ir įtvirtinant galimybę skirti valstybės 

finansuojamas studijų vietas pagal studijų programas vidaus tarnybos sistemos 

pareigūnams rengti buvo praleistas žodis „tarnybos“, todėl artimiausiu metu 

keičiant šį įstatymą, ši klaida bus ištaisyta. Kita vertus, Lietuvoje nėra kitų 

pareigūnų, kurie būtų laikytini „vidaus sistemos“ pareigūnais, todėl net ir 

nepakeitus esamo reguliavimo, įstatymo leidėjo siekis Mokslo ir studijų įstatymo 

77 straipsnio 4 dalyje yra aiškus, kad siekiama užtikrinti vidaus tarnybos 

                                                           
1
 Pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. gruodžio 20 d. įsakymą Nr. V-2487 „Dėl valstybės tikslinio finansavimo studijų programoms“. 

2
 Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. balandžio18 d. įsakymas Nr.V-338 „Dėl Preliminarių tiksliniu būdu valstybės finansuojamų studijų vietų skaičių 

paskirstymo 2014 metais pagal aukštąsias mokyklas, studijų programas ir studijų kursus“ 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/e7cdf5f0ca8611e3afd8f519d03d5f2d?jfwid=-56ckr5574.  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/e7cdf5f0ca8611e3afd8f519d03d5f2d?jfwid=-56ckr5574
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sistemos pareigūnų parengimą. Taip pat svarbu paminėti, kad kitų statutinių 

įstaigų poreikis rengti jų pareigūnus pagal konkrečias studijų programas nebuvo 

pateiktas, tik VRM pateikė poreikį dėl policijos ir pasienio pareigūnų rengimo 

studijų programų. 

Dėl policijos ir pasienio pareigūnų rengimo pagal profesinio mokymo 

programas. Vidaus tarnybos statuto 5 straipsnio 3 dalyje nustatyta, kad šio 

statuto priede nurodytų 11, 12, 13, 14 ir 15 pareigybių grupių pareigybėms 

būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir įgyta kvalifikacija, 8, 9 ir 10 

pareigybių grupių pareigybėms – ne žemesnis kaip aukštasis koleginis 

išsilavinimas, iki 2009 metų įgytas aukštesnysis išsilavinimas arba iki 1995 metų 

įgytas specialusis vidurinis išsilavinimas, 1, 2, 3, 4, 5, 6, ir 7 pareigybių grupių 

pareigybėms – aukštasis universitetinis arba jam prilygintas išsilavinimas. To 

paties straipsnio 4 dalyje nustatyta, kad centrinių statutinių įstaigų vadovai 

tvirtina pareigūnų pareigybių, kurioms eiti būtinas aukštasis teisinis 

išsilavinimas, sąrašus. Atsižvelgus į tai, konstatuotina, kad tam tikroms vidaus 

tarnybos sistemos pareigūnų pareigybėms eiti būtinas aukštasis teisinis 

išsilavinimas, ir nepakanka vidurinio išsilavinimo ir kvalifikacijos, įgytos baigus 

profesinio mokymo įstaigą – Lietuvos policijos mokyklą ar Valstybės sienos 

apsaugos tarnybos prie VRM Pasieniečių mokyklą. 

Atkreipiame dėmesį, kad Mokslo ir studijų įstatyme yra numatyta galimybė 

skirti valstybės finansuojamų studijų vietų konkrečioms studijų programos ne tik 

teisės studijų krypčių grupėje, bet ir sveikatos mokslų studijų krypčių grupėje, 

ugdymo mokslų studijų krypčių grupėje, menuose. Todėl SAM turi galimybė 

numatyti, kiek reikėtų priimti studentų 2023 m., pvz., į Akušerijos studijų programą, 

Kultūros ministerija – Keramikos, Dizaino ir kitas menų studijų krypčių grupės 

studijų programas, VRM – Teisės ir policijos veiklos bei Teisės ir valstybės sienos 

apsaugos studijų programas, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – ŠMSM) 

į pedagogikos krypties studijų programas. Tokiu būdu ŠMSM gali numatyti, kad 

būtų daugiau rengiama chemijos, biologijos ar matematikos mokytojų, kurių šiuo 

metu siekiama parengti daugiau, o ne kūno kultūros ar dailės mokytojų, SAM – 

slaugos ir akušerijos specialistų, o VRM – vidaus tarnybos sistemos pareigūnų. 

2022 m. Teisės ir policijos veiklos studijų programai buvo numatyta 30 

valstybės finansuojamų studijų vietų ir Teisės ir valstybės sienos apsaugos studijų 

programai – 25 valstybės finansuojamos studijų vietos. Į Teisės ir policijos veiklos 

studijų programą įstojo 15 studentų, į Teisės ir valstybės sienos apsaugos studijų 

programą – 0 studentų. Pasibaigus bendrojo priėmimo į Lietuvos aukštąsias 
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mokyklas prašymų teikimui, buvo keistas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2022 m. balandžio 14 d. įsakymas Nr. V-562 „Dėl preliminaraus 

valstybės finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų 

vietų, į kurias 2022 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus 

ir skiriamo valstybės finansavimo“, dalį Teisės ir policijos veiklos studijų programai 

bei Teisės ir valstybės sienos apsaugos studijų programai numatytų, bet neužimtų, 

valstybės finansuojamų studijų vietų numatant Teisės studijų krypčiai. 2023 m., 

kartojantis 2022 m. studentų priėmimo į minėtas studijų programas aplinkybėms, 

būtų svarstoma galimybė keisti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro įsakymą, tikslinant teisės krypties studijų vietų paskirstymą. 

Vilniaus 

universitetas  

(toliau – VU) 

Žr. VU 2023 

m. kovo 15 d. 

raštą Nr. SR-

195 

1. Įtraukti į Įsakymo projektą Universiteto Šiaulių 

akademijos studijų programą Socialinė pedagogika ir 

ankstyvasis ugdymas (valstybinis kodas 6121MX043) 

ir skirti jai 30 VF vietų. 

2. Toks dviejų vienoje aukštojoje mokykloje 

vykdomų teisės krypties studijų programų išskyrimas 

ir išimtinis finansavimas atrodo nepagrįstas 2022 m. 

stojimo rezultatais ir riboja stojančiųjų laisvę 

pasirinkti studijuoti konkrečią studijų programą 

konkrečioje aukštojoje mokykloje. Šiuo atveju 

minimas „vidaus sistemos“ terminas gali būti 

traktuojamas kaip Lietuvos vidaus tarnybos sistema – 

vidaus reikalų, teisingumo ir finansų ministrams 

pavestų valdymo sričių statutinių įstaigų ir vidaus 

tarnybos pareigūnų visuma ir ryšiai tarp jų. Tokiu 

atveju „vidaus sistemos“ pareigūnai yra 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo, Policijos 

departamento, Finansinių nusikaltimų tyrimų, 

Valstybės sienos apsaugos, Viešojo saugumo 

tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos ir šių 

institucijų teritorinių įstaigų ar padalinių, Lietuvos 

kalėjimų tarnyba, Muitinės departamento prie 

Finansų ministerijos ir jiems pavaldžių įstaigų 

tarnybų pareigūnai. „Vidaus sistema“ gali būti 

traktuojama ir plačiau. Be aukščiau išvardintų 

pareigūnų, šiam terminui „vidaus sistema“ galima 

Iš dalies atsižvelgta.  

1. Socialinės pedagogikos ir ankstyvojo ugdymo (6121MX043) studijų 

programai numatyta 15 valstybės finansuojamų studijų vietų. Skiriant valstybės 

finansuojamų studijų vietas buvo atsižvelgta, į tai, kad 2022–2025 m. prioritetinės 

pirmosios pakopos pedagogikos krypties studijos (specializacijos) yra: pradinio 

ugdymo pedagogika; specialioji pedagogika; mokomojo dalyko pedagogika pagal 

matematikos, lietuvių kalbos ir literatūros, fizikos, chemijos, biologijos, 

technologijų, istorijos ir geografijos dalyko specializacijas. 

Neatsižvelgta. 

2. VU pastabos ir pasiūlymai aptarti prie VDU pateiktų pastabų ir siūlymų. 
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priskirti ir kitus viešajame sektoriuje (pvz., 

Specialiųjų tyrimų tarnyboje, Valstybės saugumo 

departamente ir kt.) dirbančius teisininkus, kuriuos 

ruošia visų Lietuvos aukštųjų mokyklų teisės krypties 

studijų programos. Net jeigu Rašte minima „vidaus 

sistema“ būtų traktuojama kaip Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro valdymo srities statutinės 

įstaigos (Policijos departamentas prie Vidaus reikalų 

ministerijos (Lietuvos policija), Valstybės sienos 

apsaugos tarnyba, Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamentas, Finansinių nusikaltimų 

tyrimo tarnyba, Viešojo saugumo tarnyba, centrinėms 

statutinėms įstaigoms pavaldžios statutinės įstaigos, 

vidaus reikalų profesinio mokymo įstaigos – 

Lietuvos policijos, Pasieniečių, Ugniagesių gelbėtojų 

mokyklos), vis vien trūksta pagrindimo, kodėl dviem 

vienos aukštosios mokyklos vykdomoms studijų 

programoms vietų skaičius skiriamas atskirai negu 

visai studijų krypčiai.  

Būsimieji policininkai ruošiami ne tik pirmosios 

pakopos studijų programoje Teisė ir policijos veikla, 

bet ir Lietuvos policijos mokykloje, o pasieniečiu 

galima tapti ne tik pabaigus studijų programą Teisė ir 

valstybės sienos apsauga, bet ir pabaigus Pasieniečių 

mokyklą. Stojant į šias mokyklas nėra reikalavimo 

turėti teisinį išsilavinimą. Be to, sunku užtikrinti, kad 

asmenys, baigę minėtas dvi pirmosios pakopos 

studijų programas, vėliau dirbs būtent „vidaus 

sistemoje“. O skatinti rinktis karjerą šiose srityse, 

manome, galima būtų ir kitomis priemonėmis, 

nesusijusiomis su vienos aukštosios mokyklos dviejų 

studijų programų išimtiniu finansavimu. 

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytus argumentus 

bei valstybės finansuojamų (toliau – VF) vietų 

paskirstymo kriterijus, kurie, kaip minima Rašte, 
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apima ir 2022 m. priimtųjų skaičiaus analizę, siūlome 

Įsakymo projekte studijų programoms Teisė ir 

policijos veikla bei Teisė ir valstybės sienos 

apsauga skirti VF vietų skaičių, pernelyg 

nenutolusį nuo priimtųjų į šias programas 

skaičiaus 2022 m., o neatsiradus pakankamai 

kandidatų, likusias vietas pagal konkursinę eilę 

skirti stojantiesiems į Teisės (K) krypties 

programas. Taip pat siūlome patvirtinti aiškius ir 

skaidrius kriterijus, pagal kuriuos kitos Teisės (K) 

krypties pirmosios pakopos programos, kurių 

absolventai gali dirbti „vidaus sistemoje“, galėtų 

pretenduoti į tikslinį valstybės finansavimą. 

Lietuvos 

Respublikos 

finansų 

ministerija 

(toliau – FM) 

Žr. FM 2023 

m. kovo 10 

raštą Nr. 6K-

23/1547 

1. Pažymime, kad Mokslo PP pažangos priemonės 

„Gerinti mokslo ir studijų aplinką“ aprašas šiuo metu 

nėra parengtas ir patvirtintas švietimo, mokslo ir sporto 

ministro įsakymu, o vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. 

nutarimo Nr. 292 „Dėl strateginio valdymo metodikos 

patvirtinimo“ 92 punkto nuostatomis, PP pažangos 

priemonių, kurioms įgyvendinti ateinančiais 

biudžetiniais metais planuojama išmokėti pažangos 

lėšų, aprašų projektai turi būti parengti ir (arba) 

patvirtinti iki einamųjų metų Vyriausybės kanceliarijos 

organizuojamų pasitarimų, kuriuose siekiama sutarimo 

tarp Ministro Pirmininko, finansų ministro ir atitinkamo 

ministro dėl n–(n + 2) metų planuojamų asignavimų ir 

siekiamų rezultatų atitinkamose valstybės veiklos 

srityse (toliau – pasitarimai dėl planuojamų asignavimų 

ir siekiamų rezultatų). 

2. Atsižvelgiant į tai, pažymime, kad tuo atveju, 

jeigu Mokslo PP pažangos priemonės „Gerinti mokslo 

ir studijų aplinką“ aprašas bus parengtas ir patvirtintas 

iki įvyksiančių pasitarimų dėl 2024 metais planuojamų 

asignavimų ir siekiamų rezultatų, sprendimas dėl 

papildomo lėšų skyrimo/neskyrimo padidintoms 

1. 2022–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos mokslo plėtros programos pažangos priemonės 

„Gerinti mokslo ir studijų aplinką“ projekte rezultato rodiklį „Priimtų į 

doktorantūros studijas studentų skaičius, vienetai“ (nuo 477 (2021 m.) iki 810 (2026 

m.)) numatoma pasiekti įgyvendinant tęstinę priemonę dėl doktorantūros vietų 

skaičiaus didinimo. Doktorantūros vietų didinimas priskirtas tęstinės veiklos 

priemonėms vadovaujantis 2022 m. gruodžio 14 d. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu Nr. 1264 atnaujintos Strateginio valdymo metodikos 14 

priedu. 

2. Atkreipiame dėmesį, kad ŠMSM neturi vidinių resursų ir nedisponuoja lėšų 

rezervais, iš kurių būtų galima finansuoti padidintą valstybės finansuojamų 

doktorantūros studijų vietų ir studijų stipendijų skaičių. Neskyrus šiam tikslui 

įgyvendinti papildomų lėšų, Nutarimo projektas negalės būti įgyvendintas. 
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valstybės finansuojamų doktorantūros studijų vietoms ir 

studijų stipendijoms finansuoti turės būti priimtas 

rengiant 2024 metų valstybės biudžeto projektą. 

Neskyrus papildomo finansavimo, nurodytas lėšų 

poreikis turės būti įgyvendintas iš Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijai atitinkamais metais numatytų 

bendrųjų asignavimų limitų. 

Lietuvos 

sveikatos 

mokslų 

universitetas 

(toliau – 

LSMU) Žr. 

LSMU 2023 

m. kovo 10 d. 

Nr. 2023-

DVT2-00451 

1. Susipažinę su Jūsų 2023 m. kovo 2 d. raštu Nr. 

SR-809 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo projekto derinimo“ pateikta informacija, 

atsižvelgdami į didesnį nei praėjusiais metais 

susidomėjimą žemės ūkio programomis, siūlome 

Žemės ūkio programoms skirti parėjusių metų vietų 

skaičių 138, numatant, kad neatsiradus norinčiųjų 

studijuoti, vietų skaičius galėtų būti mažinamas 

perskirstant kitoms studijų krypčių grupėms. 

Neatsižvelgta. 

1. Pateikiame informaciją apie studentų priėmimą į žemės ūkio mokslų studijų  

krypčių grupę universitetuose (spalio 1 d. duomenys):  

2023 m. 2022 m. 2021 m. 2020 m. 

planas planas faktas planas faktas planas faktas 

110 110 68 145 137 160 126 

 

Planas – kiek buvo siekiama priimti studentų į žemės ūkio mokslų studijų 

krypčių grupę. 

Faktas – kiek priimta studentų į žemės ūkio mokslų studijų krypčių grupę. 

 

2022 metais pasibaigus bendrojo priėmimo į Lietuvos aukštąsias mokyklas 

prašymų teikimui, buvo keistas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2022 m. balandžio 14 d. įsakymas Nr. V-562 „Dėl preliminaraus valstybės 

finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų vietų, į 

kurias 2022 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir 

skiriamo valstybės finansavimo“, žemės ūkio mokslų studijų krypčių grupei 

numatant 110 valstybės finansuojamų studijų vietų, vietoj buvusių 138 vietų. Tai 

buvo daroma atsižvelgus į stojančiųjų pasirinkimą, siekį užtikrinti studijų 

prieinamumą kitose studijų krypčių grupėse bei kitus kriterijus. 2023 m. žemės ūkio 

mokslų studijų krypčių grupei siūloma skirti 110 valstybės finansuojamų studijų 

vietų (42 vietomis daugiau, lyginant su faktiniu 2022 m. priimtų studentų skaičiumi). 

2022 m. universitetinių studijų žemės ūkio mokslų studijų krypčių grupei buvo 

skirta 145 tūkst. eurų, liko – 78,7 tūkst. eurų.  

 

________________________________ 


